

## Nowy współprzewodniczący

**Mariusz Poznański, szef Związku Gmin Wiejskich jest nowym współprzewodniczącym Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. - Będziemy przestrzegać, by skutki finansowe rozwiązań proponowanych przez rząd były zawsze dla samorządów jasne - zapowiada.**

Mariusz Poznański przez najbliższe dziewięć miesięcy będzie wspólnie z ministrem administracji i cyfryzacji, Michałem Bonim, prowadził obrady KWRiST. - Jestem z Wielkopolski i chcę wprowadzić trochę wielkopolskich porządków - powiedział, przejmując obowiązki.

Przewodniczący ZGWPR zapowiedział, że będzie bardzo mocno przestrzegał, by zgodnie z ustawą strona samorządowa miała za każdym razem przynajmniej 30 dni na wyrażenie opinii o projektowanych zmianach w prawie.

- Bardzo proszę o nieprzesyłanie do mnie pism, że dajecie nam 14 dni na zaopiniowanie i jak w tym czasie nie uzgodnimy projektu, to zostanie on przyjęty. Nie wyrażę na to zgody - mówił do strony rządowej.

Przypomniał też, że poszczególne ministerstwa mają obowiązek, by precyzyjnie określać skutki finansowe planowanych rozwiązań dla budżetów jednostek samorządu terytorialnego.

- Będziemy przestrzegać, by skutki finansowe rozwiązań proponowanych przez rząd były zawsze dla samorządów jasne, żebyśmy je znali i zabezpieczyli środki zgodnie z tym, co przewiduje ustawodawca - zapowiedział Poznański - Jesteśmy administracją publiczną i powinniśmy pracować w sposób wzorowy - dodał.

Od kwietnia 2011 roku Komisja Wspólna ma rotacyjne kierownictwo. Jako pierwszy Piotra Uszoka zastąpił reprezentujący Związek Miast Polskich Jacek Majchrowski, prezydent Krakowa. Po nim obradom współprzewodniczył Krzysztof Żuk, prezydent Lublina (Unia Metropolii Polskich).

Samorządowe przewodnictwo w Komisji Wspólnej oddawane jest kolejno w ręce każdej z sześciu korporacji. Mariusz Poznański, obecny współprzewodniczący, reprezentuje Związek Gmin Wiejskich RP.

/aba/

*Opublikowano: 2012-11-02 11:26*

**Uwaga!** Artykuł pochodzi z portalu internetowego [Serwis Samorządowy PAP](#).